



«ایران» درباره اهداف نخستین سفر عراقچی به سوریه گزارش می دهد

مذاکرات «آتش بس» زیر سایه بازدارندگی «میدان»



عکس: وزارت امور خارجه

سیاست خارجی

مریم سالاری

خبرنگار

تلاش برای طراحی و اجرای آن پرده برداشته و از پیکیری ابتکار عملی سخن گفته که هدف توقف همزمان جنگ در غزه و لبنان را دنبال می کند.

صحنه گردان طرح آتش بس
این بار قرار نیست صحنه گردان طرح فوری آتش بس، بازیگرانی باشند که پیشتر با هدف قرار دادن رویکرد نظامی ایران علیه اسرائیل در دست انداز، از تحقق زودهنگام طرح صلح گفتند اما در پشت صحنه در حال کمک به رژیم می بودند که داشت خود را برای حمله علیه سید حسن نصرالله آماده می کرد. اما وقتی بمب‌های سنگرشکن اسرائیل مفر فرمانده حزب‌الله لبنان را نشانانفت، تهران دیگر دست روی دست گذاشت تا بنیامین نتانیاهو با خیالی آسوده به قربانیان بیشتر فکر کند و سودای محاصره لبنان و ایجاد بن بست جغرافیایی با هدف قطع خطوط ارتباطی ایران با حزب‌الله و دیگر شاخه‌های جبهه مقاومت در منطقه را در سر ببرواند. چه این بار هدف، به اجرا گذاشتن پروژه ورود زمینی به جنوب لبنان و در اختیار گرفتن

مالکیت اراضی مردم فلسطین در کرانه باختری است که نتانیاهو ذیل هدف بلندپروازانه خود در مسیر تحقق آن گام برمی دارد و تصمیم بخشیدن به اجرای آن را در گرو تشدید خشونت و حملات موشکی و آتش بازی با بمب‌های سنگرشکن می‌داند. بنابراین در شرایطی که لبنان در بحران عمیقی قرار گرفته و به نظر می‌رسد تل آویو به پشت‌گرمی حملات اخیر خود آماده است تا دامنه درگیری را گسترش دهد، ایران با ایجاد تغییراتی در محاسبات راهبردی خود از پایان خویشتنداری یکجانبه خبر داده و زیرساخت‌های اسرائیل را هدف بعدی خود در صورت گسترش دامنه جنگ با سوادای دستیابی به اهداف یادشده اعلام کرده است.

برهم زدن معادله تل آویو

همه این رخدادها با آنچه ایران در زمین دیپلماسی از طریق ترغیب کشورهای عربی برای ورود جدی‌تر به صحنه در پیش گرفته است، مغایرتی ندارد و می‌تواند به موازات تحولات میدانی، امکانی را برای صلح فوری و واقعی فراهم آورد؛ طریقی این پیشتر در نشست مشترک عراقچی



این بار قرار نیست صحنه گردان طرح فوری آتش بس، بازیگرانی باشند که پیشتر با هدف قرار دادن رویکرد نظامی ایران علیه اسرائیل در دست انداز، از تحقق زودهنگام طرح صلح گفتند اما در پشت صحنه در حال کمک به رژیم می بودند که داشت خود را برای حمله علیه سید حسن نصرالله آماده می کرد

با نمایندگان شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در «دوحه» مقدمات لازم برای طراحی و اجرای آن فراهم و در عین حال بر آمادگی فراگیر و همین ایران جهت نشان دادن حداکثر بازدارندگی به عنوان پشتوانه لازم طرح آتش بس پیشنهادی تأکید شده بود. چه، این بار قرار گرفتن این مذاکرات در مسیر فرود، می‌تواند امکان مواجهه جبهه مقاومت با همراهی جمهوری اسلامی از طریق به کارگیری همه ظرفیت‌ها، ابزارها و تاکتیک‌های کارآمد و اثربخش را به گزینه‌ای ناگزیر تبدیل کند. اما روشن شدن افق فرآیند دیپلماتیک توقف جنگ لبنان و غزه، در گرو خروجی مذاکرات پشت پرده‌ای است که میان رهبران اسرائیل و آمریکا پیرامون نحوه پاسخگویی به ایران به جریان افتاده است. اینکه نتانیاهو به یک واکنش محدود بسنده خواهد کرد یا اهداف مهم‌تری را در دستور کار قرار دهد، در پیوند با محاسبه و فهم او از پیام‌هایی است که تهران به متحدان غربی‌اش مبنی بر هدف قرار دادن نقاتی با خسارات ویرانگر فرستاده است. فجوای این پیام برهم زدن معادله‌ای است که

رهبران اسرائیل برای خود به تصویر کشیده‌اند و در آن، نه پایبند توافق هستند و نه از منطق‌های معمول بازدارندگی تبعیت می‌کنند و نه ایستادن در برابر هیچ خط قرمزی را برای خود ممکن می‌دانند. این در حالی است که شواهد و قرائن میدانی هم از این واقعیت حکایت دارد که محیط پیرامونی جنگ در غزه و لبنان بیش از پیش به مقاومت و میل به مداوم و تشدید عملیات نظامی برای ایجاد سدی در برابر زیاده خواهی‌های سرزمینی اسرائیل اقبال نشان داده و می‌تواند

امکان و ضمانتی برای مذاکراتی باشد که دیپلمات‌های ایرانی با هدف خاموش کردن آتش جنگ در اراضی اشغالی کلید زده‌اند. شاید در چنین فضایی واکنش شماری از مقام‌های اسرائیلی که در جایی از «پاسخ حساب شده» و در جایی دیگر از «عدم نیاز به پاسخ فوری و گسترده» به ایران می‌گویند، معنادار می‌شود و نشان می‌دهد ممکن است مقام‌های کابینه جنگ طلب نتانیاهو به تدریج به درک درستی از خطوط قرمز تهران پس از حمله اول اکتبر دست پیدا کنند.

عراقچی در نشست خبری دمشق:

پاسخ ما به هر تجاوز رژیم صهیونیستی قوی‌تر خواهد بود



سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در سفر روز گذشته خود به دمشق با بنشاز اسد رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد و با تأکید بر ادامه حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی از سوریه و مقاومت برای مقابله با رژیم صهیونیستی، این موضع اصولی را در راستای حراست از صلح و ثبات منطقه و حمایت از امنیت ملی کشورهای منطقه توصیف کرد. رئیس‌جمهور سوریه هم در این دیدار بر اهمیت تلاش همه‌جانبه بین‌المللی برای پایان دادن به ماجراجویی‌های مجرمانه رژیم اشغالگر تأکید کرد. بنشاز اسد همچنین سفر وزیر امور خارجه ایران به منطقه همزمان با ظهه نصر و تنها چند روز بعد از عملیات موشکی مشروع و شجاعانه نیروهای مسلح ایران علیه اهداف نظامی رژیم متجاوز اشغالگر را بسیار معنادار و حاوی پیام قوت و ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در برابر تهدیدهای غیرقانونی و تحریکات مجرمانه رژیم صهیونیستی توصیف کرد و شایسته تقدیر دانست. به تصریح بنشاز اسد این پاسخ درسی به رژیم صهیونیستی داد مبنی بر اینکه محور مقاومت قادر به بازدارندگی در برابر دشمن و بازداشت آن و شکست طرح‌ها و نقشه‌های است.

عراقچی همچنین در دیدار «بسام صیاع» همتای سوری خود با انتقاد شدید از بی‌عملی شورای امنیت در قبال اعمال غیرقانونی و جنایات رژیم صهیونیستی بیانیه مشترک اخیر ۱۰ کشور غیر عضو شورا و مطالبه توقف فوری تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی را مهم خواند و خواستار تشدید تحرکات دیپلماتیک و سیاسی کشورهای اسلامی و عربی منطقه برای وادار کردن حامیان رژیم اسرائیل به توقف جنایات این رژیم شد. وزیر خارجه سوریه نیز اهمیت هماهنگی روزافزون بین دو کشور در سطح سازمان‌های بین‌المللی را برای مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و روند‌های مغرض با حاکمیت قانون و ناقض حقوق بین‌الملل یادآور شد و بر استفاده از ظرفیت گروه کشورهای همفکر برای تحقق این هدف تأکید کرد. عراقچی همچنین در نشست خبری در دمشق اعلام کرد که پاسخ ما به هر تجاوز رژیم صهیونیستی آشکار و روشن و قوی‌تر خواهد بود و این موضوعی است که ما بیشتر تأیید کرده‌ایم و آنها می‌توانند ما را بیازمایند. وزیر خارجه همچنین خبر داد که یک هواپیما حامل کمک‌های بشردوستانه برای مردم لبنان، امروز به سوریه خواهد آمد.

فروردین ۱۴۰۳ و دیگری ۱۰ مهر ماه اجرا شد؛ اما نشان دادند که این ادعا حتی در صورت صحت تنها در برابر راکت‌های برد کوتاه می‌تواند محلی از اعراب داشته باشد.

گنبد آهنین که حتی برای مقابله با موشک‌های کرور استفاده شده در وعده صادق ۱ ناتوان نشان داده بود، این بار در برابر موشک‌های هاپرسونیک قنات ۱ و موشک‌های بالستیک قدر و عماد فرو ریخت. ناتوانی سامانه دفاع موشکی که برای هر یک موشک رهگیرش نزدیک به ۵۰ هزار دلار هزینه می‌شود و تجهیز و نگهداری آن بدون اتکا به حمایت‌های چند میلیارد دلاری آمریکا ممکن نبوده است، حالا در برابر تسلیحات موشکی پیشرفته‌ای که نیروی هوا فضایی سپاه ایران با وجود همه فشارها و تحریم‌ها تولید کرده، بیش از حد ناگوار آمد و شکست خورده به نظر می‌رسد.

رسوایی گنبد آهنین

در برابر موشک‌های پیشرفته
گنبد آهنین اگر چه در عملیات وعده صادق ۱ هم عملکرد قابل قبولی از خود نشان نداده بود اما در برابر موشک‌های بکار رفته در عملیات وعده صادق ۲ همینه نظامی رژیم صهیونیستی را در برابر قدرت نظامی ایران بکلی فرو ریخت. اگر در عملیات ۲۶ فروردین جنگنده‌های کشورهای متحد رژیم ایران در مسقط ضدها موشک رهگیر به سمت صدها موشک ایران از صهیونیست‌ها حتی سوسیال‌گنبد آهنین را در مقام عمل اثبات کرده است. پیشرفت‌های مستمر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در دستیابی به پیشرفته‌ترین سطح از فناوری موشکی حالا موازنه قدرت نظامی نوینی را در غرب آسیا حاکم ساخته که در آن جایی برای اوهام صهیونیست‌ها حتی برای تصور واکنش نشان دادن به اقدامات مشروع ایران نیست.

دیده چه خبر؟

ترامپ؛ از دعوت به مذاکره تا دعوت به حمله!

«**خبر اول اینکه، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در لفاظی‌های ضد ایرانی خود با ادعای اینکه دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای «بزرگترین خطری است که ما داریم»، گفت: رژیم صهیونیستی «باید اول تأسیسات هسته‌ای ایران را هدف قرار دهد».** ترامپ که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور نامزد حزب جمهوری خواه است، روز جمعه طی یک رویداد انتخاباتی در کارولینای شمالی درباره اینکه «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا گفته است که از حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران حمایت نمی‌کند، گفت: «ولی این همان چیزی است که شما می‌خواهید به آن حمله کنید، درست است؟» به گزارش ایسنا، ترامپ با بیان اینکه به نظرش بایدن «اشتباه کرده است» در ادامه ادعاها و اظهارات ضدایرانی‌اش گفت: دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای «بزرگترین خطری است که ما داریم».

این درحالیست که «دونالد ترامپ» تقریباً هفته گذشته طی یک نشست خبری در نیویورک مدعی شده بود که آماده مذاکره با ایران در مورد نسخه جدید توافق هسته‌ای مهی است در زمان ریاست جمهوری‌اش آن کار گذشت. او در پاسخ به این سؤال که آیا با ایران معامله خواهد کرد، گفت: «مطمئناً این کار را انجام خواهیم داد. ما باید به توافق برسیم، زیرا عواقب آن غیرممکن است. ما باید معامله کنیم.» اما حالا رئیس‌جمهور سابق آمریکا در واکنش به پاسخ بایدن افزود: «پاسخ رئیس‌جمهور آمریکا باید این می‌بود که اول تأسیسات هسته‌ای را بزنیم و بعد به فکر بقیه‌اش باشیم.»

وال استریت ژورنال:

ایران حالا راحت‌تر می‌تواند به زیرساخت‌های اسرائیل حمله کند

«**دست آخر اینکه، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با اشاره به عملیات «وعده صادق ۲» نوشت: موشک‌های ایرانی پدافند هوایی در دهم شکست و ایران در صورت حمله مجدد راحت‌تر می‌تواند زیرساخت‌های اسرائیل را هدف قرار دهد.**

این روزنامه آمریکایی نوشت: موشک‌های ایران که در هفته گذشته پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند، توانستند در یک‌سری نقاط، پدافند هوایی آن را در هم بشکنند؛ این بدان معناست که «هرگونه حمله جدید ایران علیه اسرائیل، در صورتی که زیرساخت‌های غیرنظامی یا مناطق مسکونی پرجمعیت را هدف قرار دهد، می‌تواند عواقب بسیار جدی‌تری داشته باشد. این یک ملاحظه بسیار مهم است، زیرا اسرائیل در حال بررسی واکنش نظامی خود است و تهران تهدید کرده که اگر اسرائیل در روزهای آینده به خاک ایران حمله کند، به نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های نفت اسرائیل حمله خواهد کرد. وال استریت ژورنال در ادامه آورده است: «اولریش کاون» رئیس تحقیقات کنترل تسلیحات در مؤسسه تحقیقات صلح و سیاست امنیتی» در هامبورگ آلمان که اشاره به نوع موشک‌هایی که جمهوری اسلامی ایران در حمله روز سه‌شنبه خود علیه اهدافی در سرزمین‌های اشغالی استفاده کرد، گفت: هرچه موشک سریع‌تر باشد، رهگیری آن سخت‌تر است. این، یک قانون فیزیک ساده است. او ادامه داد: به‌طور حتم دفاع در برابر موشک‌های بالستیک سخت‌تر است و بویژه اگر تعداد زیادی از آنها روی یک هدف خاص وارد شوند، دفاع بسیار سخت‌تر خواهد بود، زیرا در این صورت شما توانایی علیه دفاع ضد موشکی را خواهید داشت. این، دقیقاً همان چیزی است که در اسرائیل اتفاق افتاد.

روزنامه‌وال استریت ژورنال با اشاره به اینکه مقامات ایران تهدید کرده‌اند که به صورت پاسخ رژیم صهیونیستی، به زیرساخت‌های آن حمله خواهد کرد، نوشت: آنتیپ رساندن به یک پایگاه هوایی محصور شده و مستحکم در وسط بیابان پیچیده‌تر از ضرب زدن به سایت‌های زیرساختی در مناطق پرجمعیت است.



کارشناسان نظامی آمریکایی: موشک هاپرسونیک به‌کار گرفته شده ظرف چهار دقیقه از ایران به اسرائیل می‌رسد پس رادارها آن را شناسایی نمی‌کنند و موشک‌ها به هدف برخورد می‌کنند



«ایران» از شکل‌گیری موازنه جدید نظامی در خاورمیانه گزارش می‌دهد

هایپرسونیک گنبد شیشه‌ای و دیگر هیچ!

سیاست

چه رسانه‌های غربی همچنان در بیان خسارات ناشی از شلیک موشک‌های سیاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه‌های نظامی امنیتی اسرائیل امساک می‌کنند، با این حال در اعتراف به شکست افسانه «گنبد آهنین» به مثابه سامانه دفاع موشکی شکست‌ناپذیر هم نظرند. روز جمعه شبکه آمریکا پی سی‌ان‌ان با استناد به بررسی تصاویر ماهواره‌ای خبر داد که در حمله موشکی شامگاه سه‌شنبه ایران، حداقل سه سازه در پایگاه هوایی «ناتیم» ویران شده است. پیش از سی‌ان‌ان، این خبرگزاری آسوشیتدپرس بود که اصابت موفق موشک‌های ایرانی به پایگاه ناتیم را تأیید کرده بود. با این حال سی‌ان‌ان اطلاعات دقیق‌تری

منتشر کرد و درباره خسارات وارد آمده به این پایگاه هوایی که در حقیقت محل استقرار جنگنده‌های اف-۳۵ رژیم صهیونیستی است، نوشت: «موشک‌ها حفره‌های بزرگی را در سقف آشیانه‌های نگهداری هواپیماهای بزرگ‌تر علاوه بر «یک باند پایگاه و چند مسیر حرکت هواپیما برای ورود و خروج به باند است که هدف قرار گرفته‌اند.»

گنبد آهنین؛ سقف شیشه‌ای فروشکسته

نام «گنبد آهنین» عنوان پرطمطراقی که صهیونیست‌ها برای سیستم دفاع موشکی‌شان انتخاب کردند، نخستین بار یک